長子配付

令和７年５月吉日

城東小学校保護者の皆様

犬山市立城東小学校長

後 藤  栄 吉

暴風警報の発表が予期される場合を想定した「引き取り訓練」について

 新緑の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育

活動にご理解とご協力をいただき，誠にありがとうございます。

 緊急時に引き取り下校となった場合に，迅速かつ安全に全児童を保護者の皆様に引き渡すことができるよう，

引き取り訓練を下記の通り実施いたします。ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 日  時

  令和７年６月７日（土） １３：００～１３：５０頃

２ 訓練内容

 【想 定】

午後に暴風警報の発表が予期されるため，児童が安全に下校できるように，１１時頃に保護者に tetoru（テ

トル）による配信をし，引き取り下校を行う。

 【tetoru（テトル）配信内容】１１時頃に配信予定

（引き取り訓練）

台風の影響により風雨が強まり，午後に暴風警報が発表される模様です。つきましては，児童が安

全に下校できるように全児童引き取り下校を行います。地域ごとに決められた時間にお子様を学校ま

で引き取りに来てください。

 １３：００～ もえぎヶ丘・善師野台

 １３：１５～ 塔野地地区

 １３：２５～ 富岡地区・善師野

 １３：３５～ 四季の丘

３ 注意事項

(1) 混雑を避けるため，決められた時間に教室へお越しください（上記配信内容参照）。放送の指示で校舎内に

入っていただきます。指定の時間以外は校舎の外または車内でお待ちいただくことになります。

(2) 緊急時確認カードに記載のある方が引き取りに来てください。どうしても困難な場合は，事前に引き取り

に来る方を担任までお知らせください。

(3) 引き取り者は，「入校許可証」を持参してください。ご協力をお願いします。

(4) 引き取る際は，上の学年のお子様から引き取ってください。

(5) 各学年の児童の出入口から校舎にお入りください。

 １～３年生………………………各教室外側出入口

４・６年生………………………南館中央出入口

５年生……………………………南館西側出入口

(6) お子様の学級で，必ず担任に迎えに来たことを伝えてから引き取ってください。

(7) 引き取りが１３時５０分以降になる場合は，全児童家庭科室で待機します。家庭科室までお越しください。

(8) 自転車で来校される方は，外のトイレの南側にアスファルトを避けてお停めください。

(9) 自動車で来校される場合は，必ず学校東側の道を北側（タケショー方面）から南下して，正門（東門）か

ら運動場にお入りください。また，運動場から出る際は，全車両西側から出てください。

城東小学校運動場（駐車場）は，１２：４５～開放します

 ※ 詳しくは裏面の図をご覧ください。

車の動き

※ 工事車両にご注意ください

駐車

善師野・善師野台・

四季・もえぎ方面

富
岡
・
塔
野
地
方
面